

Edward G. Brown

Sir Thomas Adams Professor of Arabic and oriental studies at the University of Cambridge.

- ... en påminnelse av det blodstänkta fältet av Kerbala, där Guds apostels dotterson föll, blev torterad av törstens lidande och omringad av sina döda familjemedlemmars kroppar. Ända sedan det ägde rum, har det varit tillräckligt att påminna, även de mest oentusiastiska och ointresserade, om de djupaste känslor, den högsta ängslan, för att nå en upphøjelse av själen till den grad att lidande och död inte är något märkvärdigt."
[*A Literary History of Persia*, London, 1919, p. 227]

★ ★ ★ ★ ★

Ignaz Goldziher

(1850-1921) Famous Hungarian orientalist scholar.

“Ända sedan Karbalas mörka dag har historien av en familj som lett utav en rad förföljningar och lidande, skildrats i både poesi och prosa i en högbeaktad litteraturmiljö av martyrer. Det här är den ståtliga grunden till den shiitiska månaden Muharram som samlar människor i början av månaden och där 10:e dagen i den månaden erhålls för Ashura – tragedin i Karbala. Den iscensätts i en dramatisk åminnelse (tazi'ya). 'Våra högtider är bara en sammankomst för sörjande' Så sammanfattas en dikt utav en prins från en shiitisk befogenhet som åkallar de många *mihans* från Profetens familj. Tårar och klagosånger över ondskan och lidandet som skedde utav 'Alis familj och sörjande för martyrerne är någonting som de lojala anhängarna aldrig kommer att upphöra med. 'Det här är något som berör en mer än shiiternas tårar' är ett ordspråk myntat i arabiskan.”

[*Introduction to Islamic Theology and Law*, Princeton, 1981, p. 179]

★ ★ ★ ★ ★

Edward Gibbon

(1737-1794) Considered the greatest British historian of his time.

- "I en fjärran tid och klimat kommer de tragiska scenerna om Hosein att väcka sympati även hos den mest kalla läsaren."
[*The Decline and Fall of the Roman Empire*, London, 1911, volume 5, pp. 391-2]

För att få reda på me rom Imam Husayn och tragedin i Karbala, besök:

<http://al-islam.org/faq/>

v1.0

*Och betrakta inte dem som fallit i kampen för Guds sak som döda. Nej, de lever [och] Gud sörjer för dem
(Koranens budskap 3:169)*

Vad icke-muslimer säger om...

Husayn

DEN TREDJE EFTERTRÄDAREN TILL
PROFETEN MUHAMMAD
(Fred och välsignelser vare över dem båda)

Imam Husayn var profeten Muhammeds (fred vare över dem båda) dotterson, som pga de dåvarande onda härskarnas despotism kom att bli martyr. Detta är en samling citat om honom från en rad kända icke-muslimer runt om i världen.

Peter J. Chelkowski

Professor of Middle Eastern Studies, New York University.

“Hussein accepterade det och bar iväg mot Mecka med sin familj och ett 70-tal anhängare. Endast för att attackerades från ett bakhåll på Karbalas sanddyner ordnat utav kalifen Yazid. Trots förlusten för Hussein och hans anhängare så vägrade han svära trohetsed till kalifen. Folket samt Hussein blev lidande utan vatten i 10 dagar i ökens hetta. De vuxna, Hussein och de unga männen blev till slut decimerade utav pilor och svärd från Yazids armé. Barnen och kvinnorna togs till fånga för Yazid som befann sig i Damaskus. Den berömde historikern Abu Reyhan Al-Biruni fastslår att ”...deras läger brändes och kropparna trampades utav hästarnas klovar; ingen i historien hade någonsin sett sådana grymheter”

[*Ta'ziyeh: Ritual and Drama in Iran*, New York, 1979, p. 2]

★ ★ ★ ★ ★

Simon Ockley

(1678-1720) Professor of Arabic at the University of Cambridge.

“Hussein klättrade upp på sin häst, tog Koranen och la den framför sig och åberopade folket till deras gärningar: 'O Gud du är min tilltro till alla problem, och min förhoppning i alla motgångar.' Därefter påminnde han dem om hans excellens, hans nobla födelse, storhetens i hans makt och hans höga härkomst och sade 'Tänk för er själva om en sådan man som inte är bättre än dig eller ej, jag som är son till profetens dotter, förutom dem finns det ingen annan på jorden'. Ali var min far; Jaafar och Hamza, martyrernas mästare, var mina morbröder, Guds sändebud (fred vare med honom) sade att både jag och min bror är mästarna över de unga i paradiset.

Om du vill tro på mig, av det jag säger är sant, vid Guds namn så har jag aldrig berättat en lögn, för jag vet att Gud avskyr en lögn. Om du inte tror på mig, fråga dina kompanjoner utav Guds sändebud (han namngav dem) och de kommer berätta för dig detsamma. Låt mig gå tillbaks till det jag har. De frågade, 'Vad hindrade honom från att styras av sina andra relationer.'”

Han svarade: ”Gud förbjuder att jag ska ge upp min rätt på ett slaviskt sätt. Jag har en tillflykt till Gud från varje tyrann som inte tror på räkningskapens dag.

[*The History of the Saracens*, London, 1894, pp. 404-5]

★ ★ ★ ★ ★

Reynold Alleyne Nicholson

(1868-1945) Sir Thomas Adams Professor of Arabic at the University of Cambridge.

“Hussein föll, genomborrade utav en pil, hans modiga män högs ner bredvid honom till den siste. Muhammedansk tradition med särskilda undantag är oförändrad gentemot Umayyad dynastin, där det Hussein anses som en martyr och Yazid som hans mördare.”

□

[*A Literary History of the Arabs*, Cambridge, 1930, p. 197]

★ ★ ★ ★ ★

Robert Durey Osborn

(1835-1889) Major of the Bengal Staff Corps.

“Hosein hade ett barn vid namn Abdallah, endast ett år gammal. Han hade följt med sin far på den här hemska resan, rörd utav barnets tårar så tog han barnet i sin famn och grät. I ett ögonblick så genomträngdes barnets öra utav fiendens pil och fortsatte genom sin fars arm. Hosain placerade barnets kropp på marken. Gråtandes 'Från Gud vi kommer och till Gud ska vi återvända' ' O Herre ge mig styrka för att klara dessa olyckor'. Svimfärdig och törstig, trött av alla sår, fortsatte han slåss med desperat mod för att dräpa några av fienderna.

Till slut blev han nedhugen bakifrån och i samma ögonblick blev han neddragen till marken av en lans som trängt igenom hans rygg: när den siste fienden drog tillbaka sitt vapen rullade Alis son (Hussein) över, hans huvud vart avskilt från sin kropp, som tidigare blivit nertrampad av de segrades hästar. Morgonen därpå så blev resterande kvinnorna och den faderlöse sonen skickad til Koufa. Hussein och hans anhängares kroppar blev lämnade på platsen där de avled. I tre dagar blev de exponerade utav solen och nattens daggar, gamar och kringlångande djur; invånarna från en närliggande by hittade kropparna och slogs med fasa över att se profetens dotterson ligga övergiven till de orena savannerna, de trotsade Obaiadallahs ilska och begravde kroppen av martyren och hans heroiska vänner.

[*Islam Under the Arabs*, Delaware, 1976, pp. 126-7]

★ ★ ★ ★ ★

Sir William Muir

(1819-1905) Skottsk lard och statsman. Var utrikesminister mot den indiska regeringen och löjtmant av de nordvästra provinserna.

□ "Tragedin i Karbala, bestämde inte bara kalifatets öde, men även de Muhammedanska riken långt efter att kalifatet försvunnit."

[*Annals of the Early Caliphate*, London, 1883, pp. 441-2]